
 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO ,,DĖL BIRŽŲ 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. VASARIO 20 D. SPRENDIMO 

NR.T-16 ,,DĖL BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2018 METŲ BIUDŽETO 

PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. rugsėjo      d. 

Biržai 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslas. Patikslinti Biržų rajono savivaldybės 2018 metų 

biudžetą.  

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymas nustato savivaldybių tarybų teisę prireikus tikslinti savivaldybės 

biudžetą (16 str. 2 d. 15 p.), keisti Savivaldybės  tarybos priimtus sprendimus (18 str. 1 d.).  

Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 straipsnio 3 dalis nustato, kad savivaldybės, 

atsižvelgdamos į iš valstybės institucijų ir įstaigų gautas dotacijas atitinkamai patikslina 

savo patvirtintus biudžetus. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą. Priėmus sprendimą, bus užtikrintas tinkamas patvirtintų Savivaldybės 2018 metų 

biudžeto išlaidų finansavimas.  Neigiamų sprendimo pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos. Savivaldybės biudžetui skirtos valstybės 

biudžeto tikslinių dotacijų lėšos, savivaldybės biudžeto pajamos.  

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jeigu jie 

pateikti. Nėra.  

Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. Sprendimo projektu Savivaldybės 

2018 metų biudžetas didinamas 143899 Eur, atsižvelgiant į patikslintas savivaldybei 

skiriamas valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti sumas, investicijų projektams finansuoti gautas Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas bei savivaldybės biudžetinių įstaigų 

gaunamas pajamas už paslaugas:  

- LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. rugsėjo 13 d. įsakymu Nr. A1-

492 ,,Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gruodžio 21 

d. įsakymo Nr. A1-636 ,,Dėl valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudžetams 2018 metais paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ 

pakeitimo“ patikslintos savivaldybėms skirtos specialios tikslinės dotacijos valstybinėms 

(perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti: Biržų rajono savivaldybei 64500 Eur 

sumažintos lėšos socialinei paramai mokiniams, 89600 Eur padidintos lėšos socialinėms 

paslaugoms; 

- gauta 7801 Eur ES finansinės paramos lėšų projektui ,,Neformalaus ugdymo 

galimybių plėtojimas, modernizuojant Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos ir rajono 

kūno kultūros ir sporto centro infrastruktūrą“ finansuoti daugiau, nei patvirtinta 2018 m. 

Savivaldybės biudžete (biudžete projektui 2018 metams planuota 60996 Eur ES lėšų; 

projekto vertė – 210,7 tūkst. Eur, iš jų ES lėšos – iki 146,8 tūkst. Eur. Projektas 

įgyvendinamas 2017-2019 m.); 

- gauta 66230 Eur ES finansinės paramos lėšų projektui ,,Kompleksinės paslaugos 

šeimai Biržų rajone“. Projekto finansavimo sutartis pasirašyta 2018 m. liepos 16 d., 

projektui finansuoti 2018-2020 m. skiriama 219,6 tūkst. Eur ES  finansinės paramos lėšų; 



2 

 

- gauta 4768 Eur ES finansinės paramos lėšų projektui ,,Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems 

asmenims, įgyvendinimas Biržų rajone“. Projekto finansavimo sutartis pasirašyta 2018 m. 

liepos 2 d. Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma – 11815,34 Eur, iš jų – iki 10929,15 Eur ES finansinės paramos lėšų, likusiąja lėšų 

dalimi turi prisidėti Savivaldybė; 

- Biržų krašto muziejus ,,Sėla“ per 2018 metus planuoja gauti 40000 Eur daugiau 

pajamų už paslaugas, nei nustatyta patvirtintame 2018 metų savivaldybės biudžete (90000 

Eur). 

Sprendimo projektu, atsižvelgiant į poreikį ir pagal asignavimų valdytojų prašymus 

tikslinami Savivaldybės 2018 metų biudžeto asignavimai: 

- seniūnijoms skirti asignavimai valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms – socialinei priežiūrai socialinės rizikos šeimoms – iš viso 63966 Eur, iš jų 

45067 Eur darbo užmokesčiui, perkeliami VšĮ  Biržų rajono socialinių paslaugų centrui, 

kuriam, atsižvelgiant į LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas, pavesta 

vykdyti šias funkcijas, perkeliant į šią įstaigą iš seniūnijų socialinių darbuotojų darbui su 

soc. rizikos šeimomis pareigybes; 

- tikslinamas Papilio, Vabalninko ir Širvėnos seniūnijoms bei Savivaldybės 

administracijai skirtų asignavimų paskirstymas programoms ir asignavimų paskirtis (pagal 

prašymus); 

- mokyklai-darželiui ,,Vyturėlis“ ir Legailių globos namams skirti asignavimai 

tikslinami, perkeliant asignavimus iš darbo užmokesčio išlaidų į darbdavių socialinės 

paramos išlaidas dėl darbuotojų darbo užmokesčio mokėjimo ligos atveju (už pirmas dvi 

ligos dienas); 

-  Turizmo informacijos centrui skiriama papildomai 1500 Eur darbo užmokesčio 

išlaidoms (atitinkamai sumažinami asignavimai Savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriui palūkanoms už savivaldybei suteiktas ilgalaikes paskolas mokėti). Turizmo 

informacijos centrui š. m. gegužės mėn. Savivaldybės tarybos sprendimu pagal panaudos 

sutartį buvo perduotas kempingas; lėšos jam išlaikyti nebuvo skirtos, todėl įstaigai iki metų 

pabaigos darbo užmokesčiui ir soc. draudimui iš viso trūksta 17300 Eur. Šiuo metu skirti 

visų reikiamų lėšų savivaldybė neturi finansinių galimybių, nes 2018 m. savivaldybės 

biudžeto pajamų planas nevykdomas, nepaskirstytų lėšų rezervų biudžete nėra, tačiau 

tikimąsi, kad, metų IV ketvirtyje savivaldybės finansinė situacija pagerės, ir galimybės skirti 

įstaigoms papildomų lėšų atsiras. 

Dėl visų aukščiau išvardintų Savivaldybės 2018 metų biudžeto pakeitimų teikiamu 

sprendimo projektu tikslinamas Savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 20 d. sprendimas Nr. 

T-16 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ (prie sprendimo 

projekto pridedamos paaiškinamosios lentelės). 

Rengiant sprendimo projektą, atsižvelgta į LR vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 2 dalies 17 punkto nuostatas; seniūnaičių išplėstinių sueigų nustatyta tvarka 

įvertintų sprendimų, susijusių su teikiamu sprendimo projektu, nebuvo gauta.  

 Sprendimo projekto rengėja – Biržų rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė,  el. p. dalia.sarkuniene@birzai.lt 

 

Administracijos direktorius                                                                          Rolandas Žagaras      

 

Dalia Šarkūnienė, (8 450) 43128       

mailto:dalia.sarkuniene@birzai.lt

